
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Petr Palán,  studijní obor Tělesná výchova-Geografie 

Název posuzované práce: Vývoj obyvatelstva v okrese Blansko: regionálně geografická 
analýza 

Formální splnění zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.     

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle.     

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je slušná. Citace jsou uváděny zcela korektně.     

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je dostatečná. Úroveň tabulek, grafů a mapových příloh je celkem 
dobrá.      

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče: 

Nejde ani tak o konkrétní chyby, ale spíše o připomínky:  V textu práce se mi jeví jako 
nadbytečný podrobný popis grafických příloh, dále bych očekával věnování většího prostoru 
problematice odhalování příčin, které vedly k realizovanému vývoji počtu obyvatel. Také mi 
v diplomové   práci chybí kartogramy až do úrovně obcí, pomoci kterých mohly být 
vymezeny depopulační oblasti na území okresu Blansko. Při obhajobě žádam diplomanta, 
aby se k této otázce vyjádřil.  

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je odhalení podstatných rozdílů v geografickém a statistickém 
hodnocení vývoje obyvatelstva. Zpracovávané téma umožňuje další prohloubení či 
pokračování. Slabé stránky práce nemá.    

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

V Olomouci 19.5.2010 

 

Václav Toušek 

vedoucí diplomové práce 


